

Obiect Lucrari de reparatie capitala sediului  
DGAF Nord.

Investitor OOO TЖB CoфT

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrari de reparatie

(denumirea lucrări)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Coridor</b>                                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A<br>k=z=1,m=1,ш1     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                | m2   |                                        |                      | 24,28                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 24,28                  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,14                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,14                  |
| 2      | RpCM33E<br>3=1M=1III=1      | Demontarea placajelor din PVC, azbociment lemn sau mdf                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 45,11                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 44,97                  |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                         | h-om | 0,3900                                 | 57,66                | 22,49                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,3900                                 | 57,66                | 22,49                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020                                 | 15,95                | 0,03                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10                   |
| 3      | RpCR42A<br>3=1M=1ш=1        | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var                                     | m2   |                                        |                      | 13,26                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 13,26                  |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300                                 | 57,66                | 13,26                  |
| 4      | CN53A<br>3=1M=1ш=1          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 2,97                   |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 1,73                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300                                 | 57,66                | 1,73                   |
|        | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500                                 | 7,80                 | 1,17                   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500                                 | 1,50                 | 0,07                   |
| 5      | CF17C                       | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |                                        |                      | 20,56                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 11,53                  |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000                                 | 57,66                | 11,53                  |
|        | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000                                 | 7,80                 | 8,58                   |
|        | 2462106110132               | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500                                 | 2,98                 | 0,45                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003                                 | 15,95                | 0,00                   |
| 6      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2   |                                        |                      | 77,85                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 70,35                  |
|        | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200                                 | 57,66                | 70,35                  |
|        | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400                                 | 0,82                 | 5,85                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040                                 | 15,95                | 0,06                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790                                 | 15,00                | 1,18                   |
|        | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160                                 | 25,00                | 0,40                   |
| 7      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 2,97                   |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 1,73                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300                                 | 57,66                | 1,73                   |
|        | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500                                 | 7,80                 | 1,17                   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500                                 | 1,50                 | 0,07                   |
| 8      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |                                        |                      | 39,51                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 31,71                  |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500                                 | 57,66                | 31,71                  |
|        | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000                                 | 14,32                | 5,73                   |
|        | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600                                 | 17,20                | 1,03                   |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000                                 | 1,50                 | 0,75                   |
|        | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500                                 | 5,00                 | 0,25                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020                                 | 15,95                | 0,03                   |
| 9      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2   |                                        |                      | 219,74                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5        | 6        | 7                     |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|-----------------------|
|    |                |                                                                                                                                                                                                   |       |          |          | 126,85                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,1500   | 57,66    | 8,65                  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                           | h-om  | 2,0500   | 57,66    | 118,20                |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                   | buc   | 4,0000   | 0,25     | 1,00                  |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                             | m2    | 1,0500   | 87,30    | 91,67                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0150   | 15,00    | 0,23                  |
| 10 | CK03A          | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m | m2    |          |          | 1 364,61<br>103,71    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                           | h-om  | 1,4700   | 57,66    | 84,71                 |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0800   | 57,66    | 4,62                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,2500   | 57,66    | 14,38                 |
|    | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                             | m2    | 1,0000   | 1 250,00 | 1 250,00              |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                        | kg    | 0,0850   | 13,80    | 1,17                  |
|    | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                         | m2    | 0,4500   | 9,20     | 4,15                  |
|    | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                               | kg    | 0,2200   | 24,00    | 5,27                  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0200   | 15,00    | 0,31                  |
| 11 | CG09A          | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                             | m     |          |          | 40,81<br>34,60        |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,5500   | 57,66    | 31,71                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,0500   | 57,66    | 2,88                  |
|    | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                         | m     | 1,0200   | 2,63     | 2,68                  |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                              | kg    | 0,0060   | 18,57    | 0,11                  |
|    | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0500   | 17,36    | 0,87                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0005   | 15,95    | 0,01                  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                 | m3    | 0,0002   | 58,00    | 0,01                  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                     | kg    | 0,1250   | 1,20     | 0,15                  |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                          | kg    | 0,1200   | 16,54    | 1,98                  |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                  | kg    | 0,0100   | 32,40    | 0,32                  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0050   | 15,00    | 0,07                  |
| 12 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 CALITATE SUPERIOARA                                                   | m2    |          |          | 180,39<br>86,49       |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                          | h-om  | 1,2500   | 57,66    | 72,08                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,2500   | 57,66    | 14,41                 |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                     | m2    | 1,0300   | 68,00    | 70,04                 |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                         | kg    | 4,0500   | 1,70     | 6,88                  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,3000   | 12,50    | 3,75                  |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                               | buc   | 20,0000  | 0,05     | 1,00                  |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                | kg    | 0,9000   | 12,50    | 11,25                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0450   | 15,00    | 0,68                  |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,0120   | 25,00    | 0,30                  |
|    |                | <b>2. WC</b>                                                                                                                                                                                      |       |          |          |                       |
| 13 | RpCG29C        | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                                               | m3    |          |          | 230,47<br>227,76      |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,4500   | 57,66    | 25,95                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 3,5000   | 57,66    | 201,81                |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,1200   | 15,95    | 1,91                  |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0800   | 10,00    | 0,80                  |
| 14 | CD56A          | Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m                                                                                 | 100m2 |          |          | 18 288,23<br>5 584,15 |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                                      | h-om  | 90,0000  | 57,66    | 5 189,38              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 6,8300   | 57,66    | 394,77                |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                     | kg    | 8,0000   | 12,50    | 100,00                |
|    | 2662102701901  | Placi din ipsos                                                                                                                                                                                   | m2    | 91,0000  | 18,35    | 1 669,85              |
|    | 2873145887002  | Cuie                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,4000   | 13,80    | 5,31                  |
|    | 31771          | Carton gudronat                                                                                                                                                                                   | m2    | 6,0000   | 23,47    | 140,85                |
|    | 2710602000080  | Armatura A1                                                                                                                                                                                       | kg    | 13,0000  | 10,20    | 132,62                |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,2400   | 15,95    | 3,69                  |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                   | m3    | 0,1000   | 2 970,00 | 228,46                |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                    | kg    | 570,0000 | 17,20    | 9 804,00              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                 | m3    | 0,6000   | 58,00    | 35,69                 |
|    | 2922140006000  | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 2,1400   | 229,00   | 493,23                |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                      | h-ut  | 3,6100   | 25,00    | 90,38                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
| 15 | RpCP44A        | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   |         |          | 1,55<br>1,44     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200  | 57,66    | 1,15             |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0040  | 57,66    | 0,23             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0010  | 57,66    | 0,06             |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0010  | 20,00    | 0,02             |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0015  | 10,50    | 0,02             |
|    | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0003  | 229,00   | 0,07             |
| 16 | RpCM33A        | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 92,45<br>92,26   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,8000  | 57,66    | 46,13            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000  | 57,66    | 46,13            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0030  | 15,95    | 0,05             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15             |
| 17 | RpCR42A        | Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 13,26<br>13,26   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300  | 57,66    | 13,26            |
| 18 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 2,97<br>1,73     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 57,66    | 1,73             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 7,80     | 1,17             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 1,50     | 0,07             |
| 19 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 20,56<br>11,53   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 57,66    | 11,53            |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,1000  | 7,80     | 8,58             |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 2,98     | 0,45             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 15,95    | 0,01             |
| 20 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 2,97<br>1,73     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 57,66    | 1,73             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 7,80     | 1,17             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 1,50     | 0,07             |
| 21 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 39,50<br>31,71   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000  | 14,32    | 5,73             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600  | 17,20    | 1,03             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020  | 15,95    | 0,03             |
| 22 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 2,97<br>1,73     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 57,66    | 1,73             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 7,80     | 1,17             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 1,50     | 0,07             |
| 23 | CI06A          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime | m2   |         |          | 209,69<br>106,67 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5500  | 57,66    | 89,37            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 57,66    | 17,30            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,05     | 1,00             |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 75,00    | 78,75            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 10,0000 | 1,20     | 12,00            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3300  | 12,50    | 4,12             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0270  | 58,00    | 1,56             |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 2 350,00 | 4,70             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0150  | 15,95    | 0,24               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0080  | 25,00    | 0,20               |
| 24 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |          | 46,27<br>44,98     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3900  | 57,66    | 22,49              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3900  | 57,66    | 22,49              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0500  | 15,95    | 0,80               |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50               |
| 25 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 59,31<br>40,36     |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6000  | 57,66    | 34,60              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 13,0000 | 1,20     | 15,60              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 26 | CG17A         | Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m2   |         |          | 149,16<br>57,66    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7500  | 57,66    | 43,24              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,41              |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0300  | 68,00    | 70,04              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 13,0000 | 1,20     | 15,60              |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,6000  | 1,20     | 1,92               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|    | 2010407343982 | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 7,20     | 0,36               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0450  | 15,00    | 0,68               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 27 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 219,74<br>126,85   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65               |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,0500  | 57,66    | 118,20             |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,0000  | 0,25     | 1,00               |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0500  | 87,30    | 91,66              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23               |
| 28 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 77,85<br>70,35     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200  | 57,66    | 70,35              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400  | 0,82     | 5,85               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040  | 15,95    | 0,06               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790  | 15,00    | 1,19               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160  | 25,00    | 0,40               |
| 29 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 24,21<br>24,21     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,11              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,11              |
| 30 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 1 364,68<br>103,79 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4700  | 57,66    | 84,76              |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 57,66    | 4,61               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,41              |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,00           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0850  | 13,80    | 1,17               |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,4500  | 9,20     | 4,14               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2200  | 24,00  | 5,28               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200  | 15,00  | 0,30               |
| 31 | SB08E         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                | m    |         |        | 55,69<br>18,45     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200  | 57,66  | 18,45              |
|    | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare 110mm                                                                                                                                                                    | m    | 1,0300  | 35,50  | 36,56              |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150  | 20,34  | 0,30               |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0150  | 24,30  | 0,36               |
| 32 | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                                 | buc  |         |        | 31,80<br>16,14     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2800  | 57,66  | 16,14              |
|    | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d110mm                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 14,58  | 14,58              |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0350  | 20,34  | 0,71               |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0150  | 24,30  | 0,36               |
| 33 | SC07A         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc  |         |        | 1 223,07<br>271,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,7000  | 57,66  | 271,00             |
|    | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100  | 320,00 | 339,20             |
|    | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 210,00 | 220,50             |
|    | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 42,00  | 44,10              |
|    | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 83,20  | 87,36              |
|    | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 43,20  | 45,36              |
|    | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000  | 10,51  | 11,04              |
|    | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 28,45  | 29,87              |
|    | 2875114200400 | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 74,87  | 78,61              |
|    | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000  | 84,25  | 88,46              |
|    | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 7,20   | 7,56               |
| 34 | SC04C         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                          | buc  |         |        | 553,70<br>109,56   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,9000  | 57,66  | 109,56             |
|    | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100  | 275,00 | 283,25             |
|    | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 48,65  | 49,62              |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 18,70  | 19,07              |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                            | m    | 0,3000  | 5,76   | 1,75               |
|    | 2622102453900 | Pedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100  | 87,80  | 90,44              |
| 35 | SD03A         | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                            | buc  |         |        | 339,00<br>60,55    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0500  | 57,66  | 60,55              |
|    | 2913124202070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 250,00 | 250,00             |
|    | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 28,45  | 28,45              |
| 36 | VA03C         | Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 701 - 1600 mm si grosimea de 4,0; 5,0; 8,0 mm              | m2   |         |        | 555,77<br>376,50   |
|    | 7129200011300 | Specialist mase plastice                                                                                                                                                                                              | h-om | 6,5300  | 57,66  | 376,50             |
|    | 2513206621492 | Banda poroasa din cauciuc pt.etansare                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1190  | 5,00   | 0,59               |
|    | 2523156718697 | Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1520  | 6,50   | 0,98               |
|    | 2874135840766 | Piulite uzuale hexagonale M8                                                                                                                                                                                          | buc  | 8,0000  | 0,10   | 0,80               |
|    | 2523156717136 | Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000                                                                                                                                                                           | kg   | 6,7760  | 6,50   | 44,05              |
|    | 2523156717150 | Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000                                                                                                                                                                           | kg   | 8,4700  | 6,50   | 55,06              |
|    | 2523156717174 | Placi din PVC rigid presate 6 x 1000 x 2000                                                                                                                                                                           | kg   | 10,1640 | 6,50   | 66,07              |
|    | 2523156717198 | Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000                                                                                                                                                                           | kg   | 0,8560  | 6,50   | 5,57               |
|    | 2462106110443 | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 22,47  | 1,33               |
|    | 2874115820170 | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8                                                                                                                                                                              | buc  | 8,0000  | 0,10   | 0,80               |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura mase plastice                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0400  | 74,40  | 3,02               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000  | 10,00  | 1,00               |
| 37 | VC01A         | Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton                                                                                                                  | buc  |         |        | 1 746,02<br>973,30 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                              | h-om | 16,8800 | 57,66  | 973,30             |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                                                                                                                                                                              | kg   | 0,2200  | 20,00  | 4,40               |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 2430226100814   | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 22,54    | 3,38               |
|    | 3110245538500   | Motor pentru ventilator                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 210,00   | 210,00             |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1800  | 10,50    | 1,89               |
|    | 2874115842685   | Piulita hexag. M8                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 48,0000 | 0,10     | 4,80               |
|    | 2874115842760   | Piulita hexag. M12                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 13,0000 | 0,10     | 1,30               |
|    | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1800  | 11,20    | 2,02               |
|    | 2320316202533   | Vaselina artificiala tehnica tip D                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,2000  | 28,74    | 5,75               |
|    | 2912435775600   | Ventilator centrifugal sau axial                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 350,00   | 350,00             |
|    | 2874115820170   | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8                                                                                                                                                                                                    | buc  | 22,0000 | 0,10     | 2,20               |
|    | 2874115820285   | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8                                                                                                                                                                                                    | buc  | 26,0000 | 0,10     | 2,60               |
|    | 2874115827556   | Surub pt fundatii M12x160                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 13,0000 | 0,75     | 9,75               |
|    | 3110500002401   | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000  | 74,40    | 7,44               |
|    | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2000  | 86,00    | 17,20              |
|    | 2952270007602   | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 1,2000  | 125,00   | 150,00             |
| 38 | CK25A           | Confectii din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |         |          | 827,92<br>46,70    |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7300  | 57,66    | 42,09              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 57,66    | 4,61               |
|    | 2030112939150   | Confectii din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (usi )                                                                                                                                                 | m2   | 1,0000  | 747,00   | 747,00             |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,10     | 0,40               |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 48,20    | 24,10              |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1750  | 36,63    | 6,41               |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000  | 1,50     | 0,90               |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000  | 2,10     | 2,10               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30               |
| 39 | SA09B           | Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm                                                              | m    |         |          | 121,02<br>95,14    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6500  | 57,66    | 95,14              |
|    | 2521216700540   | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20mm                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200  | 5,76     | 6,17               |
|    | 2523156712430   | Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,7000  | 9,80     | 7,20               |
|    | 2523156714800-1 | Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,4500  | 5,76     | 2,72               |
|    | 2523156713600   | Mufa mixta din PVC rigid, tip G                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 6,35     | 6,67               |
|    | 2523156714030   | Reductie din PVC tip greu (G)                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000  | 4,67     | 0,49               |
|    | 2721204123100   | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,62               |
|    |                 | <b>3. Cabinet 1</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                    |
| 40 | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 24,45<br>24,45     |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
| 41 | CK03A           | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m                                           | m2   |         |          | 1 364,42<br>103,56 |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,4700  | 57,66    | 84,64              |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800  | 57,66    | 4,61               |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,30              |
|    | 2030112930000   | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,00           |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0850  | 13,80    | 1,16               |
|    | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,4500  | 9,20     | 4,12               |
|    | 2682162605828   | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2200  | 24,00    | 5,28               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30               |
| 42 | RpCK41B         | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 32,45<br>31,14     |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2700  | 57,66    | 15,57              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2700  | 57,66    | 15,57              |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                   | l    | 0,0250  | 17,20    | 0,43               |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300  | 15,95    | 0,48               |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0400  | 10,00    | 0,40               |
| 43 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 8 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                  | m2   |         |          | 59,30<br>40,36     |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000  | 57,66    | 34,60              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6     | 7                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 13,0000 | 1,20  | 15,60            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 58,00 | 2,43             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 15,95 | 0,16             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300  | 15,00 | 0,45             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 25,00 | 0,30             |
| 44 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinare in sistem lamba si uluc CALITATE SUPERIOARA | m2   |         |       | 156,71<br>51,89  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7500  | 57,66 | 43,25            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 57,66 | 8,65             |
|    | 2020142924615 | Dale tip DECOMEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0500  | 78,00 | 81,90            |
|    | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000  | 1,70  | 1,02             |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2000  | 14,00 | 2,80             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 13,0000 | 1,20  | 15,60            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 58,00 | 2,43             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 15,95 | 0,16             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0400  | 15,00 | 0,60             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 25,00 | 0,30             |
| 45 | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                                          | m    |         |       | 40,82<br>34,60   |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 57,66 | 2,88             |
|    | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0200  | 2,63  | 2,68             |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0060  | 18,57 | 0,11             |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 17,36 | 0,87             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0005  | 15,95 | 0,01             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0002  | 58,00 | 0,02             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1250  | 1,20  | 0,15             |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200  | 16,54 | 1,98             |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100  | 32,40 | 0,32             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050  | 15,00 | 0,07             |
| 46 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |       | 219,74<br>126,85 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 57,66 | 8,65             |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,0500  | 57,66 | 118,20           |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 0,25  | 1,00             |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 87,30 | 91,67            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0150  | 15,00 | 0,23             |
| 47 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                   | m2   |         |       | 77,85<br>70,35   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2200  | 57,66 | 70,35            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400  | 0,82  | 5,85             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 15,95 | 0,06             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 15,00 | 1,19             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160  | 25,00 | 0,40             |
| 48 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)                                                                                        | m2   |         |       | 15,34<br>13,84   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2400  | 57,66 | 13,84            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,4300  | 0,82  | 1,17             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 15,95 | 0,02             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0160  | 15,00 | 0,24             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030  | 25,00 | 0,08             |
| 49 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |       | 2,97<br>1,73     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 57,66 | 1,73             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 7,80  | 1,17             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 1,50  | 0,07             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6     | 7               |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 50 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |       | 39,51<br>31,71  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 14,32 | 5,73            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 17,20 | 1,03            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 1,50  | 0,75            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 5,00  | 0,25            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 15,95 | 0,03            |
| 51 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |       | 77,96<br>64,07  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,1000  | 57,66 | 64,07           |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1040  | 22,54 | 2,51            |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1100  | 19,20 | 2,13            |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 10,40 | 0,47            |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1700  | 35,68 | 6,33            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000  | 1,50  | 0,31            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 5,00  | 0,22            |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 17,20 | 1,91            |
|    |               | <b>4. Cabinet 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |       |                 |
| 52 | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |       | 13,46<br>12,69  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1100  | 57,66 | 6,34            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1100  | 57,66 | 6,34            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300  | 15,95 | 0,48            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 10,00 | 0,30            |
| 53 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 8 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |       | 59,32<br>40,36  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000  | 57,66 | 34,60           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 57,66 | 5,77            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,20  | 15,60           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 58,00 | 2,44            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 15,95 | 0,16            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 15,00 | 0,45            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00 | 0,30            |
| 54 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc CALITATE SUPERIOARA | m2   |         |       | 156,72<br>51,89 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500  | 57,66 | 43,24           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 57,66 | 8,65            |
|    | 2020142924615 | Dale tip DECOMEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 78,00 | 81,90           |
|    | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000  | 1,70  | 1,02            |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2000  | 14,00 | 2,80            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,20  | 15,60           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 58,00 | 2,44            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 15,95 | 0,16            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 15,00 | 0,60            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00 | 0,30            |
| 55 | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                                         | m    |         |       | 40,82<br>34,60  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 57,66 | 2,88            |
|    | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200  | 2,63  | 2,68            |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0060  | 18,57 | 0,11            |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 17,36 | 0,87            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 15,95 | 0,01            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0002  | 58,00 | 0,02            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1250  | 1,20  | 0,15            |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200  | 16,54 | 1,98            |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 32,40 | 0,32            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0050  | 15,00 | 0,07            |
| 56 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |       | 24,45           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 24,45              |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 57,66    | 12,22              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 57,66    | 12,22              |
| 57 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m                                                       | m2   |        |          | 1 364,42<br>103,56 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4700 | 57,66    | 84,64              |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,61               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2500 | 57,66    | 14,30              |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0850 | 13,80    | 1,16               |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,4500 | 9,20     | 4,12               |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2200 | 24,00    | 5,28               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30               |
| 58 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2   |        |          | 77,85<br>70,35     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200 | 57,66    | 70,35              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400 | 0,82     | 5,85               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040 | 15,95    | 0,06               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790 | 15,00    | 1,19               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 25,00    | 0,40               |
| 59 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |        |          | 15,34<br>13,84     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400 | 57,66    | 13,84              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300 | 0,82     | 1,17               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 15,95    | 0,02               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160 | 15,00    | 0,24               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 25,00    | 0,08               |
| 60 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 2,97<br>1,73       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 57,66    | 1,73               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 7,80     | 1,17               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 1,50     | 0,07               |
| 61 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                                                                                                     | m3   |        |          | 229,97<br>227,03   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,22              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,5000 | 57,66    | 201,81             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1200 | 15,95    | 2,00               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0800 | 10,00    | 0,94               |
| 62 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2   |        |          | 39,50<br>31,71     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 57,66    | 31,71              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000 | 14,32    | 5,73               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 17,20    | 1,03               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 1,50     | 0,75               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 5,00     | 0,25               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 15,95    | 0,03               |
| 63 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                                                    | m2   |        |          | 77,05<br>63,67     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,1000 | 57,66    | 63,67              |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1040 | 22,54    | 2,34               |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1100 | 19,20    | 2,20               |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 10,40    | 0,54               |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1700 | 35,68    | 5,95               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000 | 1,50     | 0,30               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 5,00     | 0,26               |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000 | 17,20    | 1,79               |
|    |               | <b>5. Cabinet 4</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                    |
| 64 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 24,45              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    |               | obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 24,45              |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
| 65 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m                                                                                                                                            | m2   |         |          | 1 364,42<br>103,56 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4700  | 57,66    | 84,64              |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 57,66    | 4,61               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,30              |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,00           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0850  | 13,80    | 1,16               |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,4500  | 9,20     | 4,12               |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2200  | 24,00    | 5,28               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30               |
| 66 | RpCK41B       | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 32,44<br>31,14     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2700  | 57,66    | 15,57              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2700  | 57,66    | 15,57              |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0250  | 17,20    | 0,43               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300  | 15,95    | 0,48               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0400  | 10,00    | 0,40               |
| 67 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 8 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 59,32<br>40,36     |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000  | 57,66    | 34,60              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,20     | 15,60              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 68 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc CALITATE SUPERIOARA | m2   |         |          | 156,72<br>51,89    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500  | 57,66    | 43,24              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65               |
|    | 2020142924615 | Dale tip DECOMEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 78,00    | 81,90              |
|    | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000  | 1,70     | 1,02               |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2000  | 14,00    | 2,80               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,20     | 15,60              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 15,00    | 0,60               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 69 | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                                         | m    |         |          | 40,82<br>34,60     |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88               |
|    | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200  | 2,63     | 2,68               |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0060  | 18,57    | 0,11               |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 17,36    | 0,87               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 15,95    | 0,01               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0002  | 58,00    | 0,02               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1250  | 1,20     | 0,15               |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200  | 16,54    | 1,98               |
|    | 2681116001317 | Piatra de freat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100  | 32,40    | 0,32               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0050  | 15,00    | 0,07               |
| 70 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 77,85<br>70,35     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 57,66    | 70,35              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 0,82     | 5,85               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 15,95    | 0,06               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 15,00    | 1,18               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 25,00    | 0,40               |
| 71 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |         |          | 15,34<br>13,84     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400  | 57,66    | 13,84              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300  | 0,82     | 1,17               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 15,95    | 0,02               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 15,00    | 0,24               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 25,00    | 0,08               |
| 72 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 2,97<br>1,73       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 57,66    | 1,73               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 7,80     | 1,17               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 1,50     | 0,07               |
| 73 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2   |         |          | 39,50<br>31,71     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 14,32    | 5,73               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 17,20    | 1,03               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 15,95    | 0,03               |
|    |               | <b>6. Cabinetul 5</b>                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                    |
| 74 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 24,45<br>24,45     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
| 75 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                                       | m2   |         |          | 1 364,42<br>103,56 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4700  | 57,66    | 84,64              |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800  | 57,66    | 4,61               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,30              |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,00           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0850  | 13,80    | 1,16               |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,4500  | 9,20     | 4,12               |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2200  | 24,00    | 5,28               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30               |
| 76 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2   |         |          | 39,47<br>31,71     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 14,32    | 5,73               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 17,20    | 1,03               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 15,95    | 0,00               |
|    |               | <b>7. Cabinet 6</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                    |
| 77 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                              | m2   |         |          | 59,31<br>40,36     |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6000  | 57,66    | 34,60              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 1,20     | 15,60              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 78 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine                                                                                                                    | m2   |         |          | 197,07<br>92,26    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6     | 7              |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|----------------|
|    |               | nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc CALITATE SUPERIOARA                                                |      |         |       |                |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,4500  | 57,66 | 83,61          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500  | 57,66 | 8,65           |
|    | 2020142924615 | Dale tip DECOMEL                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 78,00 | 81,90          |
|    | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,6000  | 1,70  | 1,02           |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2000  | 14,00 | 2,80           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 1,20  | 15,60          |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0420  | 58,00 | 2,44           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 15,95 | 0,16           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400  | 15,00 | 0,60           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 25,00 | 0,30           |
| 79 | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                   | m    |         |       | 40,80<br>34,60 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500  | 57,66 | 2,88           |
|    | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200  | 2,63  | 2,68           |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0060  | 18,57 | 0,11           |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 17,36 | 0,87           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005  | 15,95 | 0,01           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0002  | 58,00 | 0,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1250  | 1,20  | 0,15           |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200  | 16,54 | 1,98           |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100  | 32,40 | 0,32           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0050  | 15,00 | 0,08           |
| 80 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2   |         |       | 77,85<br>70,35 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 57,66 | 70,35          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 0,82  | 5,85           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 15,95 | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 15,00 | 1,18           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 25,00 | 0,40           |
| 81 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |         |       | 15,34<br>13,84 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400  | 57,66 | 13,84          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300  | 0,82  | 1,17           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 15,95 | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 15,00 | 0,24           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 25,00 | 0,08           |
| 82 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                             | m2   |         |       | 2,97<br>1,73   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 57,66 | 1,73           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 7,80  | 1,17           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 1,50  | 0,07           |
| 83 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2   |         |       | 39,51<br>31,71 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 14,32 | 5,73           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 17,20 | 1,03           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 1,50  | 0,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 5,00  | 0,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 15,95 | 0,03           |
| 84 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                       | m2   |         |       | 24,45<br>24,45 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100  | 57,66 | 12,22          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100  | 57,66 | 12,22          |
| 85 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia                                                                                                                                                             | m2   |         |       | 1 364,42       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5        | 6        | 7                     |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|-----------------------|
|    |               | hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                                                                             |       |          |          | 103,56                |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                           | h-om  | 1,4700   | 57,66    | 84,64                 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0800   | 57,66    | 4,61                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,2500   | 57,66    | 14,30                 |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                             | m2    | 1,0000   | 1 250,00 | 1 250,00              |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                        | kg    | 0,0850   | 13,80    | 1,16                  |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                         | m2    | 0,4500   | 9,20     | 4,12                  |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                               | kg    | 0,2200   | 24,00    | 5,28                  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0200   | 15,00    | 0,30                  |
| 86 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                       | m2    |          |          | 39,47<br>31,71        |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,5500   | 57,66    | 31,71                 |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                             | kg    | 0,4000   | 14,32    | 5,73                  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                    | kg    | 0,0600   | 17,20    | 1,03                  |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                 | buc   | 0,5000   | 1,50     | 0,75                  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,0500   | 5,00     | 0,25                  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0020   | 15,95    | 0,00                  |
|    |               | <b>8. Cabinetul 7</b>                                                                                                                                                                             |       |          |          |                       |
| 87 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                 | m2    |          |          | 24,45<br>24,45        |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,2100   | 57,66    | 12,22                 |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,2100   | 57,66    | 12,22                 |
| 88 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m | m2    |          |          | 1 364,42<br>103,56    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                           | h-om  | 1,4700   | 57,66    | 84,64                 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0800   | 57,66    | 4,61                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,2500   | 57,66    | 14,30                 |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                             | m2    | 1,0000   | 1 250,00 | 1 250,00              |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                        | kg    | 0,0850   | 13,80    | 1,16                  |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                         | m2    | 0,4500   | 9,20     | 4,12                  |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                               | kg    | 0,2200   | 24,00    | 5,28                  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0200   | 15,00    | 0,30                  |
| 89 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                       | m2    |          |          | 39,68<br>31,91        |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,5500   | 57,66    | 31,91                 |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                             | kg    | 0,4000   | 14,32    | 5,73                  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                    | kg    | 0,0600   | 17,20    | 1,03                  |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                 | buc   | 0,5000   | 1,50     | 0,75                  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,0500   | 5,00     | 0,27                  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0020   | 15,95    | 0,00                  |
|    |               | <b>9. Coridor cabinet 8</b>                                                                                                                                                                       |       |          |          |                       |
| 90 | CD56A         | Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m                                                                                 | 100m2 |          |          | 18 340,10<br>5 581,50 |
|    | 7123030012500 | Montator P.B                                                                                                                                                                                      | h-om  | 90,0000  | 57,66    | 5 189,40              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 6,8300   | 57,66    | 392,10                |
|    | 2873122000751 | Piese forjate                                                                                                                                                                                     | kg    | 8,0000   | 12,50    | 100,00                |
|    | 2662102701901 | Placi din ipsos                                                                                                                                                                                   | m2    | 91,0000  | 18,35    | 1 669,80              |
|    | 2873145887002 | Cuie                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,4000   | 13,80    | 5,50                  |
|    | 31771         | Carton gudronat                                                                                                                                                                                   | m2    | 6,0000   | 23,47    | 140,80                |
|    | 2710602000080 | Armatura A1                                                                                                                                                                                       | kg    | 13,0000  | 10,20    | 132,60                |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,2400   | 15,95    | 3,20                  |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                   | m3    | 0,1000   | 2 970,00 | 297,00                |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                    | kg    | 570,0000 | 17,20    | 9 804,00              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                 | m3    | 0,6000   | 58,00    | 34,80                 |
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 2,1400   | 229,00   | 480,90                |
|    | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                      | h-ut  | 3,6100   | 25,00    | 90,00                 |
| 91 | CK23C         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                  | m2    |          |          | 727,43<br>32,29       |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,5100   | 57,66    | 29,41                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,0500   | 57,66    | 2,88                  |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                        | m2    | 1,0000   | 680,00   | 680,00                |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                          | buc   | 3,0000   | 0,10     | 0,30                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6     | 7              |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|----------------|
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1650  | 48,20 | 7,95           |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1230  | 36,63 | 4,51           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,4000  | 1,50  | 0,60           |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,7000  | 2,10  | 1,47           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 15,00 | 0,30           |
| 92 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                            | kg   |         |       | 24,93<br>12,10 |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900  | 57,66 | 10,95          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 57,66 | 0,57           |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 57,66 | 0,57           |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100  | 11,20 | 0,11           |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000  | 12,50 | 12,50          |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 28,50 | 0,14           |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,0080  | 2,10  | 0,02           |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150  | 4,20  | 0,06           |
| 93 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                             | m2   |         |       | 2,98<br>1,73   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 57,66 | 1,73           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 7,80  | 1,17           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 1,50  | 0,07           |
| 94 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                        | m2   |         |       | 20,57<br>11,53 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 57,66 | 11,53          |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 7,80  | 8,58           |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 2,98  | 0,45           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 15,95 | 0,01           |
| 95 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2   |         |       | 77,85<br>70,35 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 57,66 | 70,35          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 0,82  | 5,85           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 15,95 | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 15,00 | 1,19           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 25,00 | 0,40           |
| 96 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |         |       | 15,34<br>13,84 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400  | 57,66 | 13,84          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300  | 0,82  | 1,17           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 15,95 | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 15,00 | 0,24           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 25,00 | 0,08           |
| 97 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                             | m2   |         |       | 2,97<br>1,73   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 57,66 | 1,73           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 7,80  | 1,17           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 1,50  | 0,08           |
| 98 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2   |         |       | 39,51<br>31,71 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 14,32 | 5,73           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 17,20 | 1,03           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 1,50  | 0,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 5,00  | 0,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 15,95 | 0,03           |
| 99 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                              | m2   |         |       | 59,31<br>40,36 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6000  | 57,66 | 34,60          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 57,66 | 5,77           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 1,20  | 15,60          |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 100 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc CALITATE SUPERIOARA | m2   |         |          | 156,71<br>51,89    |
|     | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500  | 57,66    | 43,24              |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65               |
|     | 2020142924615 | Dale tip DECOMEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 78,00    | 81,90              |
|     | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000  | 1,70     | 1,02               |
|     | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2000  | 14,00    | 2,80               |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,20     | 15,60              |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 58,00    | 2,44               |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 15,95    | 0,16               |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 15,00    | 0,60               |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30               |
| 101 | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                                         | m    |         |          | 40,82<br>34,60     |
|     | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71              |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88               |
|     | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200  | 2,63     | 2,68               |
|     | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0060  | 18,57    | 0,11               |
|     | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 17,36    | 0,87               |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 15,95    | 0,01               |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0002  | 58,00    | 0,02               |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1250  | 1,20     | 0,15               |
|     | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200  | 16,54    | 1,98               |
|     | 2681116001317 | Piatra de freat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100  | 32,40    | 0,32               |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0050  | 15,00    | 0,07               |
| 102 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 219,74<br>126,85   |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65               |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,0500  | 57,66    | 118,20             |
|     | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000  | 0,25     | 1,00               |
|     | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 87,30    | 91,67              |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23               |
| 103 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 39,48<br>31,71     |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71              |
|     | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 14,32    | 5,73               |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 17,20    | 1,03               |
|     | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75               |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25               |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 15,95    | 0,00               |
|     |               | <b>10. Arhiva</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                    |
| 104 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 24,45<br>24,45     |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
|     | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,22              |
| 105 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                                                                                                                             | m2   |         |          | 1 364,42<br>103,56 |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4700  | 57,66    | 84,64              |
|     | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 57,66    | 4,61               |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,30              |
|     | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,00           |
|     | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0850  | 13,80    | 1,16               |
|     | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,4500  | 9,20     | 4,12               |
|     | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2200  | 24,00    | 5,28               |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7        |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30     |
|     |               | <b>11. Usi pe culuar/coridor</b>                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |          |
| 106 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 24,22    |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 24,22    |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 57,66    | 12,11    |
|     | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 57,66    | 12,11    |
| 107 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m                                                      | m2   |        |          | 1 364,68 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 103,79   |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4700 | 57,66    | 84,76    |
|     | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,61     |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2500 | 57,66    | 14,41    |
|     | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |
|     | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0850 | 13,80    | 1,17     |
|     | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,4500 | 9,20     | 4,14     |
|     | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2200 | 24,00    | 5,28     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30     |
| 108 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |        |          | 15,33    |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 13,84    |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400 | 57,66    | 13,84    |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300 | 0,82     | 1,17     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 15,95    | 0,01     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160 | 15,00    | 0,24     |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 25,00    | 0,07     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.